

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 1 ноября 1995 года № 20-ЗС «О депутатских слушаниях в Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 1995, № 16; 2007, № 139, часть I; 2011, № 179, часть I; 2012, № 192, часть I) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительству Алтайского края»;

2) в части 2 статьи 2 после слов «по инициативе» дополнить словами «председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания, заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания».

**Статья 2**

Внести в часть 2 статьи 13 закона Алтайского края от 2 сентября 1999 года № 39-ЗС «О порядке назначения и деятельности мировых судей в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 1999, № 41(61); 2000, № 47(67), № 54, № 56; 2001, № 65; 2003, № 91, часть I; 2004, № 101; 2005, № 107, часть I, № 114; 2006, № 126, часть I; 2007, № 140, часть I; 2008, № 149, часть I; 2010, № 166; 2011, № 179, часть I, № 181, часть I, № 185, часть I, № 187, часть I; 2012, № 197, часть I, № 198, часть I, № 200, часть I; 2013, № 204, часть I, № 212, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 228; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 3 июня 2016 года) изменение, заменив слова «Администрации Алтайского края» словами «Правительства Алтайского края».

**Статья 3**

Внести в статью 13 закона Алтайского края от 27 декабря 2007 года № 153-ЗС «Об основах взаимодействия органов государственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления Алтайского края и общественных объединений, реализующих на территории Алтайского края социально значимые проекты» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 140, часть I; 2014, № 216, часть I) изменение, заменив слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже.

## **Статья 4**

Внести в статью 5 закона Алтайского края от 7 декабря 2009 года № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 164, часть I; 2011, № 183, часть I; 2012, № 193, часть I; 2013, № 212, часть I; 2015, № 234; 2016, № 238) изменение, заменив слова «Администрация Алтайского края» словами «Правительство Алтайского края».

## **Статья 5**

Внести в закон Алтайского края от 11 июля 2011 года № 78-ЗС «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2011, № 183, часть I; 2013, № 206, часть I, № 209, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 234) следующие изменения:

- 1) в статье 3:
  - а) в наименовании слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;
  - б) в абзаце первом слова «1. К полномочиям Администрации Алтайского края» заменить словами «К полномочиям Правительства Алтайского края»;
- 2) в абзаце первом статьи 4 слова «1. Органы» заменить словом «Органы»;
- 3) в части 2 статьи 6 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
- 4) в части 2 статьи 9 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;
- 5) в частях 2 и 3 статьи 10 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже.

## **Статья 6**

Внести в закон Алтайского края от 5 сентября 2014 года № 69-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 221, часть I) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 6 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;
- 2) в частях 2 и 3 статьи 14 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в

соответствующем падеже;

3) в части 6 статьи 17 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

4) в частях 1 и 2 статьи 28 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

5) в пункте 15 Приложения 1 к закону Алтайского края «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алтайского края» слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

## **Статья 7**

Внести в часть 2 статьи 2 закона Алтайского края от 10 февраля 2014 года № 13-ЗС «Об использовании копии знамени Победы в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 214, часть I) изменение, заменив слова «Администрации Алтайского края» словами «Правительства Алтайского края».

## **Статья 8**

Внести в закон Алтайского края от 28 декабря 1994 года «Об Архивном фонде Алтайского края и архивах» (Сборник законодательства Алтайского края, 1995, № 12; 2001, № 66; 2005, № 114; 2009, № 156, часть I, № 163, часть I; 2012, № 194, часть I; 2014, № 218, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 6 марта 2017 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

2) в статье 5:

а) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Решение о включении в состав Архивного фонда Алтайского края архивных документов осуществляется также экспертными фондово-закупочными комиссиями государственных муниципальных музеев, экспертными комиссиями государственных или муниципальных библиотек, экспертно-проверочными комиссиями научных организаций.»;

б) в части 7 слова «муниципального района, городского округа» исключить;

3) в части 1 статьи 9 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

4) в части 6 статьи 19 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

### **Статья 9**

Внести в части 5 и 6 статьи 5 закона Алтайского края от 13 июля 2010 года № 69-ЗС «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (Сборник законодательства Алтайского края, 2010, № 171, часть I; 2013, № 202, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 234) изменение, заменив слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже.

### **Статья 10**

Внести в закон Алтайского края от 5 июля 2012 года № 56-ЗС «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 195, часть I; 2013, № 211, часть I; 2014, № 216, часть I; 2015, № 234) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 9 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края», слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

2) в части 2 статьи 12 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже.

### **Статья 11**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул  
31 мая 2017 года  
№ 37-ЗС